
                                                                                                                                                        

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

1 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 

DOPIS ZN.:                    Dle rozdělovníku  
ZE DNE: 02.03.2023              
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-10201/DS/2023-12 (MT)                
  
VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková  
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství   
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství 
TELEFON: 702 196 322 
E-MAIL: jmatejkova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 26.04.2023 
 
Počet listů: 6  
Počet příloh: 2 / listů: 6  
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5  
 

 

ROZHODNUTÍ 
  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
PK), na základě projednání v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, vyhovuje žádosti společnosti STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 
Praha – Jinonice, IČO 60838744 zastoupené na základě plné moci společností LETS DZ 
s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 06569030, ze dne 02.03.2023, a 
podle ustanovení § 24 zákona o PK  

 
 povoluje 

 
uzavírku silnice I/11 na správním území městyse Doudleby nad Orlicí a města Kostelec 
nad Orlicí, z důvodu realizace napojení budovaného obchvatu městyse Doudleby nad 
Orlicí na stávající silnici I/11, a to: 
 

 
1) částečnou uzavírku v termínu 02.05.2023 – 21.05.2023 

v úseku o délce cca 400 m, od km 81,400 po km 81,800 provozního staničení silnice. 
Organizace uzavírky: kyvadlový provoz v jednom jízdním pruhu. Denně v čase 6 – 18 h bude 
kyvadlový provoz řízen pracovníky stavby, v době 18 – 6 h pomocí světelného signalizačního 
zařízení. 
 

2) úplnou uzavírku v termínu 22.05.2023 – 25.06.2023  

v úseku o délce cca 800 m, od km 81,400 po km 82,200 provozního staničení silnice.  
Organizace uzavírky: úplná, provoz bude veden po objízdných trasách. 
 
 



2 

 

Objízdné trasy v termínu 22.05.2023 – 25.06.2023: 

Objížďka pro vozidla do 3,5 t: 
I/11 Doudleby nad Orlicí – Vamberk – I/14 – Lupenice – III/31810 – Tutleky – III/3189 – 
Kostelec nad Orlicí – zpět na silnici I/11 
platí obousměrně  

Objížďka pro vozidla nad 3,5 t:  

I/11 Doudleby nad Orlicí – Vamberk – I/14 – Rychnov nad Kněžnou – I/14 směr Solnice – 
před Solnicí obchvat III/32118 – II/321 – II/318 – Častolovice – zpět na silnici I/11 
platí obousměrně 

 
 
Autobusová linková doprava:  
Po dobu částečné uzavírky trasy linek a obsluha zastávek beze změny. 
Po dobu úplné uzavírky provoz po objízdných trasách. 
Vedení autobusové linkové dopravy je kompletně uvedeno jako příloha č. 2 tohoto 
rozhodnutí.  
 
Integrovaný záchranný systém:  
Po dobu částečné uzavírky průjezd po silnici I/11 možný, kyvadlový provoz. 
Po dobu úplné uzavírky průjezd po silnici I/11 nebude možný. 
 
Přeprava nadměrných nákladů:  
Po dobu částečné uzavírky šířkové omezení 3,00 m – provoz v jednom jízdním pruhu. 
Po dobu úplné uzavírky průjezd po silnici I/11 nebude možný. 
  
 
Podmínky povolení uzavírky: 
 

1. Dotčený úsek silnice I/11 smí být uzavřen max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. 
Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky. 

2. Práce budou prováděny co nejrychleji, včetně víkendů, bez neodůvodněných 
průtahů, s cílem co nejkratšího omezení na silnici I. třídy.  

3. Uzavírka a objízdné trasy musí být označeny dopravním značením v souladu se 
zde vydaným Stanovením přechodné úpravy provozu čj. KUKHK-15450/DS/2023-
2 (VA) ze dne 24.04.2023, se Stanovením přechodné úpravy provozu vydaným 
Městským úřadem Kostelec nad Orlicí čj. MUKO-35069/2023-nk ze dne 
18.04.2023 a se Stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským 
úřadem Rychnov nad Kněžnou čj. MURK-OVŽP/15466/23-3838/23/Hol ze dne 
25.04.2023 a v souladu s podmínkami v nich uvedenými. Po celou dobu uzavírky 
bude dopravní značení kontrolováno a udržováno v řádném stavu. Označení 
zabezpečuje zhotovitel na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po celou dobu 
uzavírky. 

4. Kyvadlový provoz na silnici I/11 bude řízen denně v čase 6 – 18 h pověřenými 
pracovníky zhotovitele v reflexních vestách, kteří budou vybaveni audiopojítky a 
nebudou vykonávat žádnou jinou činnost. V době 18 – 6 h bude provoz řízen 
pomocí světelného signalizačního zařízení. 

5. V rámci kyvadlového provozu musí být ponechána šířka průjezdného jízdního 
pruhu min. 3,00 m. 

6. Po dobu částečné uzavírky silnice, pokud bude možné zachovat průjezdnou šířku 
vozovky min. 6 m, bude umožněn obousměrný provoz. Toto opatření může být i 
pouze v části úseku. Úsek s kyvadlovým provozem bude co nejkratší.  

7. Před zahájením a po ukončení provozu po objízdných trasách bude provedena na 
výzvu zhotovitele prohlídka stavu silnic II. a III. třídy určených jako objízdné trasy 
za účasti jejich majetkového správce (zástupce Správy silnic KHK p.o.). Bude 
proveden soupis případných škod a dohodnut způsob a termín jejich opravy. 



3 

Technologie případných oprav bude po dohodě se správcem zvolena podle druhu 
poškození tělesa silnice. 

8. Před zahájením úplné uzavírky zajistí zhotovitel pořízení fotodokumentace stavu 
přejezdových konstrukcí železničních přejezdů dotčených objízdnými trasami: 
P4097 (silnice I/11 k.ú. Častolovice), P4112 (silnice I/14 k.ú. Rychnov n. K.), 
P4122 (Janáčkova ul. k.ú. Vamberk), P4038 (silnice III/3164 k.ú. Doudleby n. O.) 
a P4033 (silnice II/316 k.ú. Kostelec n. O.) a bezodkladně ji předloží společnosti 
Správa železnic, s.o., Oblastnímu ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 
501 01 Hradec Králové. V případě poškození železničních přejezdů nebo 
souvisejících konstrukcí vlivem zvýšené zátěže budou tyto po dohodě se SŽ s.o. 
uvedeny do původního stavu na náklady zhotovitele.    

9. Při vlastním provádění prací bude zhotovitel postupovat tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

10. Pracovní stroje nesmějí tvořit překážku provozu ani zakrývat značení. 
11. Materiál nesmí být skladován na vozovce mimo staveniště.  
12. Případné znečištění vozovky stavbou bude neprodleně odstraněno a vozovka 

bude uvedena do původního stavu. 
13. Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců nebo 

vozidel a za snížené viditelnosti budou osvětleny. 
14. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 

ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka 
povolena. 

15. Případné škody způsobené uzavírkou a objížďkami budou neprodleně odstraněny 
a uvedeny do původního stavu. Náhrada škod vzniklých vlivem uzavírky a 
objížděk se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku. 

16. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na pozemních komunikacích v souvislosti s tímto rozhodnutím. 

17. Zhotovitelem stavby bude společnost STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 
Praha – Jinonice, IČO 60838744.   

18. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek 
zodpovídá zhotovitel. Kontaktní osoba za zhotovitele: p. Ing. Miloš Cvejn, tel. 
606 604 857.    

19. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi pro případ 
kontroly osobami pověřenými výkonem státního dozoru na silnicích. 

 
 
Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu: 
Společnost STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha – Jinonice, IČO 60838744 

 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 02.03.2023 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen KÚ KHK, ODSH nebo silniční správní úřad) žádost společnosti 
STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha – Jinonice, IČO 60838744, zastoupené na 
základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO 06569030, o povolení úplné uzavírky silnice I/11 na správním území městyse 
Doudleby nad Orlicí a města Kostelec nad Orlicí, v úseku o délce cca 800 m mezi 
zastavěnými územími těchto měst, v úseku cca od km 81,400 po km 82,200 provozního 
staničení silnice, z důvodu realizace napojení budovaného obchvatu městyse Doudleby nad 
Orlicí na stávající silnici I/11. Termín úplné uzavírky byl požadován od 01.05.2023 do 
30.06.2023. Žadatel zároveň předložil grafické přílohy s vyznačením navrhovaných 
objízdných tras a souvisejících dopravních opatření. Podklady však nebyly úplné, chyběl 
jednoznačně určený úsek uzavírky, nebyly vyřešeny objízdné trasy pro autobusovou linkovou 
dopravu, nebyl vydán souhlas dopravního úřadu s řešením autobusové linkové dopravy a 
nebyl předložen harmonogram prací. Silniční správní úřad tedy s žadatelem řešil odstranění 



4 

těchto vad žádosti a doplnění potřebných podkladů, aby mohl pokračovat ve správním řízení. 
Podklady byly doplněny dne 20.03.2023.   
 
Dne 20.03.2023 oznámil KÚ KHK, ODSH zahájení správního řízení účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům a zároveň projednání uzavírky v souladu s § 24 odst. 2 zákona o PK a 
poskytl účastníkům řízení lhůtu pro podání vyjádření k podanému návrhu. V následujících 
dnech obdržel silniční správní úřad souhlasné vyjádření Správy železnic ze dne 23.03.2023 a 
dále nesouhlasná vyjádření obce Lupenice ze dne 24.03.2023, obce Tutleky ze dne 
26.03.2023, města Kostelec nad Orlicí ze dne 27.03.2023 a Správy silnic Královéhradeckého 
kraje ze dne 27.03.2023. Nesouhlasy a připomínky se týkaly vesměs příliš dlouhé doby úplné 
uzavírky a vedení objízdných tras, nevhodnosti vedení objízdné trasy po silnici III/31810 po 
celou dobu úplné uzavírky, tj. dvou měsíců, a požadavků na dopravní značení. Uvedená 
vyjádření jsou součástí spisového materiálu. KÚ KHK, ODSH se zabýval uvedenými 
námitkami, připomínkami a požadavky. Sám také vyhodnotil, že je zcela na místě jednat se 
zhotovitelem o zkrácení doby úplné uzavírky, jelikož převedení provozu ze silnice I. třídy na 
silnice nižších tříd je vždy samo o sobě již z principu problematické, a je třeba tuto dobu co 
nejvíce zkrátit. V tomto případě se zejména jednalo o silnici III/31810. KÚ KHK, ODSH 
vyhodnotil, že nejúčelnější bude svolat ústní jednání, které svolal na den 12.04.2023. Na 
tomto jednání zhotovitel představil novou variantu uzavírky pro napojení obchvatu, a to 
uzavírka částečná v termínu 02.05. – 21.05.2023 a uzavírka úplná v termínu 22.05. – 
25.06.2023. Tato varianta byla na ústním jednání odsouhlasena. Dále byly odsouhlaseny 
úpravy dopravního značení či úpravy v autobusové linkové dopravě. Objízdné trasy zůstaly 
po projednání stejné. Policie ČR byla také požádána o zvýšenou preventivní a dohledovou 
činnost týkající se této uzavírky a provozu na objízdných trasách. Z ústního jednání byl 
pořízen záznam, který je také součástí spisového materiálu. Zhotovitel následně upravil a 
doplnil podklady na základě nově dohodnutého, bylo vydáno stanovisko oddělení dopravní 
obslužnosti KÚ KHK, ODSH z hlediska řešení autobusové linkové dopravy a souhlasné 
stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu Rychnov nad Kněžnou.    
 
Silniční správní úřad tedy měl k dispozici tyto podklady k posouzení uzavírky: 

- Žádost o uzavírku s uvedením základních údajů k uzavírce 
- Situace s vyznačením úseku uzavírky a dopravních opatření 
- Plnou moc pro společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov n. K. 
- Harmonogram prací 
- Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. zn. SSKHK/SS/5166/2023 ze 

dne 27.03.2023 (nesouhlas) 
- Vyjádření obce Lupenice ze dne 24.03.2023 (nesouhlas) 
- Vyjádření obce Tutleky ze dne 26.03.2023 (nesouhlas) 
- Vyjádření města Kostelec nad Orlicí ze dne 27.03.2023 (nesouhlas) 
- Vyjádření Správy železnic, s.o. OŘ Hradec Králové zn. 9532/2023-SŽ-OŘ HKR-ST-

HKR ze dne 23.03.2023  
- Záznam z ústního jednání ze dne 12.04.2023 s dohodnutými změnami v uzavírce 
- Vyjádření oddělení dopravní obslužnosti KÚ KHK, ODSH čj. KUKHK-13813/DS/2023 

ze dne 12.04.2023 
- Vyjádření Policie ČR, KŘP KHK, územního odboru Rychnov nad Kněžnou, 

dopravního inspektorátu čj. KRPH-41073/ČJ-2023-050706 ze dne 14.04.2023 a čj. 
KRPH-41083/ČJ-2023-050706 ze dne 14.04.2023 

- Stanovení přechodné úpravy provozu vydaná zdejším KÚ KHK, ODSH, Městským 
úřadem Kostelec nad Orlicí a Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou 

 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad tedy znovu posoudil veškeré podklady, které měl k dispozici 
pro své rozhodnutí, a zhodnotil celkovou situaci. Původní námitky a připomínky byly 
vyřešeny. Termín úplné uzavírky byl zkrácen ze 2 měsíců na 5 týdnů, po dobu 3 týdnů bude 
na silnici I/11 částečná uzavírka s kyvadlovým provozem. Silniční správní úřad po celkovém 
posouzení neshledal žádné důvody, které by bránily povolení uzavírky dle podané žádosti a 



5 

upravené dle výsledků ústního jednání a došel tedy k závěru, že je možné částečnou a 
úplnou uzavírku silnice I/11 povolit.  
 
Silniční správní úřad se zabýval také otázkou stanovení okruhu účastníků řízení. Při jeho 
stanovení vycházel ze zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (správní řád), a ze zákona o 
PK jako speciálního zákona. Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu 
s těmito předpisy tyto subjekty: 
 

• STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha – Jinonice, IČO 60838744, 
zastoupen na základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 06569030 – žadatel o uzavírku, zhotovitel   

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové – majetkový správce silnic I. třídy, tj. silnice, která se uzavírá a po 
které je vedena částečně objízdná trasa – § 24 odst. 2 a) zákona o PK 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové – majetkový správce silnic II. a III. třídy, tj. silnic, po kterých jsou vedeny 
objízdné trasy – § 24 odst. 2 a) zákona o PK 

• Správa železnic s.o., OŘ Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
– provozovatel dráhy – žel. přejezdy na objízdných trasách - § 24 odst. 2 c) zákona o 
PK 

• Obce, na jejichž zastavěném území se povoluje uzavírka nebo objížďka  - § 24 odst. 
2 b) zákona o PK    

 
                    

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se 
odvolání podává v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však 
po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 
 
Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z p. Ing. Jana Matějková 
Referent oddělení silničního hospodářství 
 
 
 
Přílohy: 

1 – 4 x situace s vyznačením úseku uzavírky a objízdných tras  

2 – Autobusová linková doprava po dobu uzavírky 
 
 
 



6 

Rozdělovník 
Účastníci řízení: 

• Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, zastoupený společností 
LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové 

• Správa železnic s.o., OŘ Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 

• Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

• Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

• Obec Lupenice, Lupenice 62, 517 41 Lupenice 

• Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky 

• Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

• Obec Svídnice, Svídnice 36, 517 41 Svídnice 
 
Na vědomí: 
Datové schránky: 
Policie ČR, KŘP KHK, ÚO Rychnov nad Kněžnou, dopravní inspektorát 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor RK 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad – životní prostředí, Palackého 
náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční 
úřad a úřad územního plánování, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 
E-mail: 
Ministerstvo dopravy, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České 
Budějovice 
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
Ministerstvo dopravy, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem 
Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava 
Zdravotnická záchranná služba KHK, oblast RK     
Hasičský záchranný sbor, územní odbor RK 
Agentura logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy HK  
KÚ KHK, ODSH, oddělení dopravní obslužnosti  
CAR – TOUR spol. s r.o. 

AUDIS BUS s.r.o. 

BUS LINE Pardubicko s.r.o. 

BUS LINE KHK s.r.o. 

OREDO (dispecink@oredo.cz) 

ČD OŘOD Střed 
JSDI – celostátní informační systém 

mailto:dispecink@oredo.cz

